

Tømrer- og Snedkerfirmaet

Peter Ellegaard A/S

Handelsvej 4

5260 Odense S

CVR-nummer 27330614

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 24/2 - 2017



Lone Ansholm

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Tømrer- og Snedkerfirmaet Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S

Telefon:	66151700
Hjemmeside:	www.peterellegaard.dk
E-mail:	info@peterellegaard.dk
Hjemstedskommune:	Odense
CVR-nummer:	27330614
Regnskabsperiode:	1. oktober 2015 - 30. september 2016

Bestyrelse

Peter Ellegaard
Sabine Christensen
Morten Ellegaard
Lone Ansholm

Direktion

Peter Ellegaard

Revisor

Dansk Revision Odense
Registreret revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været tømrer- og snedkervirksomhed – hovedsagelig på Fyn. Vi udfører alle former for fag- og hovedentreprisepgaver, og varetager selv tømrer- og snedker arbejdet. Selskabet anvender kendte og udvalgte samarbejdspartnere til de øvrige opgaver i byggeopgaverne.

Selskabets hovedarbejdsopgaver er reparations- og vedligeholdelsesarbejder, diverse renoveringsopgaver, ny-byggerier samt større forsikringskader der vedrører store samt mindre skader efter brand, storm mm. Vi har yderligere arbejdet meget med renovering af kirker, slotte og andre bevaringsværdige og fredede bygninger. Vi har renoveret inventar, og erstattet inventar med nyt i gammel stil og har derfor meget stor erfaring inden for dette meget specielle område. Vi påtager os både små og store opgaver.

Kvalitet og social bevidsthed præger hele vores virksomhed, og der er investeret mange ressourcer i dette, for at sikre arbejdsmiljøet samt den samlede miljøpolitik!

Selskabets miljøpolitik er meget struktureret og systematisk. Den omhandler både det eksterne miljø samt det interne miljø. Den tager derfor både vare på personalet og det produkt der leveres til vores kunder samt ikke mindst de restprodukter vi medvirker til at skabe!

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets domicilejendom er via en spaltning overført til et nyetableret søsterselskab med virkning fra regnskabsårets begyndelse.

Virksomhedens lokaliteter og faciliteter er optimale i forhold til opbevaring af materialer og udstyr mm. Der investeres løbende i servicebiler med udstyr samt maskiner og udstyr i virksomheden.

Årets resultat på DKK 1.095.666 efter skat anses som tilfredsstillende.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter for vurdering af selskabets økonomiske forhold.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Bruttofortjeneste	10.596.770	9.796
1	Personaleomkostninger	-8.988.595	-8.179
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-159.358	-209
	Resultat før finansielle poster	1.448.817	1.408
2	Finansielle indtægter	43.490	11
3	Finansielle omkostninger	-71.823	-335
	Resultat før skat	1.420.484	1.083
4	Skat af årets resultat	-324.818	-260
	Årets resultat	1.095.666	824
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	800
	Overført resultat	1.095.666	24
	Resultatdisponering i alt	1.095.666	824

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Grunde og bygninger	0	4.425
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	731.590	644
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	593
	Materielle anlægsaktiver	731.590	5.662
	Deposita	165.000	0
	Finansielle anlægsaktiver	165.000	0
	Anlægsaktiver i alt	896.590	5.662
	Råvarer og hjælpematerialer	65.000	60
	Varebeholdninger	65.000	60
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.537.124	4.495
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.685.472	1.992
	Andre tilgodehavender	41.685	29
	Tilgodehavender	5.264.282	6.515
	Likvide beholdninger	29.615	1
	Omsætningsaktiver i alt	5.358.897	6.576
	Aktiver i alt	6.255.487	12.238

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for opskrivninger	0	8
	Overført resultat	1.371.324	2.142
5	Egenkapital i alt	1.871.324	2.650
	Hensættelser til udskudt skat	47.400	265
	Hensatte forpligtelser	47.400	265
	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.815
	Langfristede gældsforpligtelser	0	2.815
	Gæld til realkreditinstitutter	0	119
	Kreditinstitutter	241.363	1.070
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.329.528	1.587
	Gæld til tilknyttede virksomheder	419.594	422
	Selskabsskat	545.141	541
	Anden gæld	1.801.137	1.970
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	800
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.336.763	6.508
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	4.384.163	9.588
	Passiver i alt	6.255.487	12.238
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
Løn og gager	7.475.163	6.760		
Pensioner	1.058.989	1.074		
Andre omkostninger til social sikring	253.829	207		
Øvrige personaleomkostninger	200.614	139		
Personaleomkostninger i alt	8.988.595	8.179		
2	Finansielle indtægter			
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	11		
Andre finansielle indtægter	43.490	0		
Finansielle indtægter i alt	43.490	11		
3	Finansielle omkostninger			
Renter tilknyttede virksomheder	22.147	0		
Andre finansielle omkostninger	49.676	335		
Finansielle omkostninger i alt	71.823	335		
4	Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	323.818	221		
Regulering af udskudt skat	1.000	39		
Skat af årets resultat i alt	324.818	260		
5	Egenkapital			
	Virksom-	Reserver	Overført	I alt
	hedskapi-	for op-	resultat	
	tal	skrivnin-		
		ger		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	8	2.142	2.650
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi- sponeret	0	-8	0	-8
Afgang ved spaltning	0	0	-1.866	-1.866
Årets resultat	0	0	1.096	1.096
Egenkapital ultimo	500	0	1.371	1.871

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.

	2015/16	2014/15
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 1.061.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Højlykke Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 11 - 47 mdr. med en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 392.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 200, der giver pant i driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 732. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.